

# Coś ciekawego dla dorosłych i dla dzieci (104)

Data publikacji: 29.05.2021 8:00

Teatry, kina, muzea, galerie sztuki zostają powoli otwierane w reżimie sanitarnym. Z bibliotek naszego powiatu możemy korzystać cały czas i dzisiaj proponujemy cztery książki.

Rozpoczynamy od polskiego romansu obyczajowego **Agaty Czykierda-Grabowskiej „Jak powietrze”**. Zwykła dziewczyna, zwykły chłopak, niezwykła miłość. Niektórym może się wydawać, że Oliwii niczego nie brakuje przystojny chłopak, świetne studia, wieczory spędzane w warszawskich klubach. Ale gdy los stawia na jej drodze Dominika, w jego bursztynowych oczach dziewczyna dostrzega coś, czego nie dał jej wcześniej nikt inny. Dominik mieszka w obskurnej kamienicy na Pradze i musi zajmować się młodszym rodzeństwem. W jego życiu nie ma miejsca na rozrywki ani nawet na marzenia. Choć pochodzą z dwóch różnych światów, wkrótce okazuje się, że nie mogą bez siebie żyć. On przynosi jej długo oczekiwany spokój, ona jest dla niego jak powietrze. Ale czy taka miłość ma szansę przetrwać? Czy Dominik potrafi odciąć się od bolesnej przeszłości? Czy da się żyć bez powietrza?

Osoby, które potrzebują trochę relaksu po całym tygodniu zapraszamy do lektury polskiej powieści obyczajowej **„Krok do szczęścia”** autorstwa **Anny Ficner-Ogonowskiej**. Hania cieszy się ze ślubu swojej przyjaciółki Dominiki, jednak nie potrafi uciec od smutnych wspomnień związanych z dniem, który miał być najszczęśliwszy w jej życiu. Musi zmierzyć się z przeszłością i uwierzyć w to, że czas już zrobić kolejny krok. Czas dostrzec, jak bardzo walczą o nią najbliżsi i ile gotowi są dla niej poświęcić. Pani Irenka jak nikt inny potrafi podnieść ją na duchu. Dominika wie, że prawdziwa przyjaźń wymaga czasami bolesnej szczerości. Mikołaj, dotąd czuły i cierpliwy, ma już dość czekania na Hanię, która wciąż ucieka przed jego miłością. Kiedy na światło dzienne wychodzi skrzętnie skrywana rodzinna tajemnica, w życiu Hani pojawia się osoba, o której istnieniu nie miała dotąd pojęcia... Krok do szczęścia to mądra i pełna ciepła opowieść o tym, że życie nigdy nie przestaje nas zaskakiwać i że nic nie dzieje się bez przyczyny. Szczęście czeka na każdego, kto odważy się zrobić pierwszy krok.

Trzeci tytuł to najnowszy kryminał bestsellerowej autorki thrillerów **Agnieszki Pietrzyk „Nikt się nie dowie”**. Borys, odnoszący sukcesy pisarz kryminałów, znajduje ciało żony pod tarasem ich nadmorskiego domu, w którym tego wieczora przebywali tylko ich syn i córka wraz z koleżanką. Wokół jej tajemniczej śmierci rozpoczyna się śledztwo. Z początku nie wiadomo czy to zabójstwo, czy może Malwina sama postanowiła skończyć ze swoim życiem? I dlaczego znaleziono przy jej ciele kawałki kieliszka po winie? Na jaw zaczynają wychodzić długo skrywane tajemnice i rodzinne brudy. Romanse, zdrady, i nieuczciwy biznes burzą sielankowy obraz życia wydawałoby się idealnej rodziny Rottmanów? Pojawia się też pytanie: czy ze śmiercią żony Borysa ma coś wspólnego zniknięcie jego najstarszego syna, pasierba Malwiny?

Dla najmłodszej grupy czytelników znalazłem w centralnej bibliotece z której wypożyczam książki mówione pozycję **Jerzego Niemczuk „Przygody Zuzanki. Opowieści awanturnicze dla dziewczynek”**.

Pełna przygód i humoru historia wędrowki Zuzanki i potwora Zuzaka po bajkowych światach. Pewnego dnia Zuzanka zostaje sama w domu. Znudzona zabawą lalkami postanawia narysować na kartce potwora. Niespodziewanie rysunek ożywa – kosmate straszdyło przenika do rzeczywistości i przedstawia się dziewczynce jako Zuzak. W ten sposób rozpoczyna się pełna przygód i humoru opowieść o wędrowce Zuzanki i jej włochatego kolegi po bajkowych światach. Zostaną podczas niej porwani przez braci Napadalców, pomkną rakieta międzygwiazdną przestrzeń na najciemniejszą planetę An-Alfa-Beta...

Może któryś opis Państwa zainteresował, a jeżeli nie to zapraszamy do bibliotek – na pewno tam coś Państwo wybiorą.